[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2024                                                                                                                № 303
Об изменении наименования и внесении изменений в устав МУП МТС «Окская»
[bookmark: _GoBack]В соответствии с Законами Владимирской области от 26.04.2024 № 37-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований Владимирской области  путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального образования Муромский район, с муниципальным образованием округ Муром и признании утратившими силу отдельных законов Владимирской области», от 26.04.2024 № 38-ОЗ «О внесении изменений в приложения к Закону Владимирской области «О наделении статусом городского округа муниципального образования округ Муром и установлении его границ», руководствуясь Федеральными законами от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом округа Муром,
п о с т а н о в л я ю:
[bookmark: sub_1]1. Изменить наименование Муниципального унитарного предприятия Муромского района «Машинно-технологическая станция «Окская» на Муниципальное унитарное предприятие округа Муром «Машинно-технологическая станция «Окская» (далее по тексту – муниципальное предприятие).
2. Определить учредителем и собственником имущества муниципального предприятия муниципальное образование округ Муром.
3. Поручить Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром:
3.1. осуществлять от имени муниципального образования округ Муром полномочия учредителя муниципального предприятия;
3.2. внести необходимые изменения в устав муниципального предприятия.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальника управления экономического развития Е.А. Воронова.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2024.

	Глава округа

	Е. Е. Рычков

	Готовил:

	Консультант по юридическим вопросам КУМИ округа Муром

 С.Г. Родионова

	Согласовано:

	     И.о. Председателя КУМИ округа Муром
Первый заместитель Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальник управления аппарата администрации
	А.С. Бесчастнов

В.К. Вахляев

	Заместитель Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальник Управления экономического развития

Е.А. Воронов

	Завизировано:

	    Начальник правового управления администрации
    округа Муром

Д.А. Карпов

        Файл сдан:
Зам. начальника отдела делопроизводства МКУ
округа Муром «Организационное управление»                                              О.В. Едачева

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю   _______________________
                                                                                                                                                        (подпись исполнителя)
Название  файла документа: Об изменении наименования и внесении изменений в устав МУП МТС «Окская»

	Разослать:
	В дело, газета, Е.А. Воронову, КУМИ округа Муром, Финансовое управление, УЖКХ, МУП МТС «Окская», 7 экз.

image1.png